
令和 5 年 3 月 2 日 

 

関係各位 

 

医療法人仁泉会 

介護老人保健施設なかだ  

施設長 丹 正義 

 

 

当施設での新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和 5 年 3 月 2 日現在、当施設の利用者 6 名が新型コロナウイルス感染症に感染したこ

とが確認されました。 

本事案につきましては、登米保健所と連携をとり、濃厚接触者の特定を行ったところ、利

用者様 17 名が濃厚接触者となり、本日、登米保健所の指導のもと PCR 検査を実施してお

ります。こちらの結果は明日以降、ホームページ、FAX 等で情報を発信して参ります。 

なお、本日現在で他の利用者様で発熱や咳、喉の痛み等の新型コロナウイルスへの感染を

疑う特徴的な症状を有する方は出ておりません。引き続き体調の変化等を注視し、保健所の

指導を仰ぎながら感染拡大防止に努めて参ります。 

今回、新型コロナウイルスへの感染が確認されたことにより、利用者様、ご家族様並びに

関係者様には多大なご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 


